nº 1021016-59.2022.4.01.3200,  a qual suspendeu a eficácia da
Licença de Instalação nº 054/2021, emitida pelo Instituto de Proteção
Ambiental do Amazonas – IPAAM. 

Qual é o montante dos valores já pagos a empresa responsável
pelas obras de restauração do trecho “C” da BR 319/AM?

Foi pago o montante de R$ 15.919.547,49 (quinze milhões, novecentos
e dezenove mil, quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta e nove
centavos).

Quando teremos a conclusão do Projeto Executivo referente
a essas obras? Qual é o prazo para a conclusão da obra de
reconstrução dos 51 km entre os km 198,0 e km
250,0, conhecido como Lote ‘C’, da BR 319/AM? Qual o prazo